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Lös Runes kluriga kryss
Missa inte chansen att vinna Seniorlotter. Sid 19

Pub-eftermiddag
Torsd 14/9, 5/10, 9/11, 7/12. Sid 8

Fråga juristen
Frågespalt. Se sid 17§ höstfest 

Fredag 27 oktober. Sid 8

Spanienresa
Resan i maj till Spanien blev en 
upplevelse för deltagarna. Gamla 
historiska platser blandades
med moderna städer, sol med 
snö, vandring med vila. bilden: 
akvedukten i Segovia byggd av 
romarna för 2 000 år sedan. Sid 12
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Lena                               Ellina
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e
fter en skön sommar så väntar oss nu en 
spännande höst. En tid när värmen fortfa
rande finns kvar under någon månad och 
skogen är full av bär och svamp. Också en 

tid när många av oss känner för att vara aktiva på 
olika sätt. Och då så står hela vårt omfångsrika 
utbud av aktiviteter till ert förfogande. I tidningen 
ni håller i handen så finner ni massvis med spän
nande saker att göra och sysselsätta er med. Välj 
bland alla trevligheter men vänta inte för länge. 
Vissa av våra aktiviteter blir snabbt fullbokade. 

Vart tredje år så håller PRO Riks sin kongress 
där de stora övergripande besluten, valen och 
handlingsplanerna fastställs. Nästa kongress hålls i 
juni 2018 och planeringen är i full gång. Förhopp
ningsvis får några av våra medlemmar möjlighet 
att delta. Till kongressen har alla rätt att motionera 
och om någon av er vill göra det så kontakta gärna 
ordföranden för att få hjälp med det. Observera 
att motionstiden går ut den 15 september. 

En annan viktig sak som pågår är arbetet med 
att få ett kulturcenter byggt vid Kvarnhjulet och 

inte på andra ställen i centrum. En intressefören
ing har bildats och vi stödjer aktivt deras arbete 
som vi anser gynnar hela föreningslivet i vår kom
mun. Även arbetet med att få till träffpunkter för 
seniorer efter Haninges modell pågår. Viktiga frå
gor som kommer att påverka verksamheten för 
hela föreningslivet i Tyresö kommun och våra 
möjligheter att fortsätta att bedriva en bra verk
samhet.

Den stora manifestationen i form av demonstra
tionen i centrum den 5 maj kommer att fortsätta 
i olika former under det kommande året och vad 
jag förstår så är en aktionsgrupp i färd med plane
ringen. Bland annat så blir det en uppföljning av 
politikerutfrågningen där vi har chans att ta pulsen 
på våra politiker inför valåret 2018.  

En annan viktig sak som händer inom den när
maste tiden är Kyrkovalet den 17 september i år. 
Du som har rösträtt och möjlighet gå och rösta 
den dagen och lägg gärna din röst på någon som 
du känner och som du vet arbetar för att tillvarata 
de äldres intressen.  

Redaktionskommittén informerar
I Föreningsnytt försöker vi få med all information som berör 
PROs verksamhetsområden. Vi hoppas också på bidrag från er 
läsare, t ex någon trevlig händelse, rolig historia eller dikt. 

Redaktionskommitté
Bo furugård, ansvarig utgivare. Tel.712 83 12, 070-585 98 44,
epost: bo.furugard@comhem.se
sune Linder, redaktör. Tel. 712 61 68, 0730-49 34 70,
epost: sune.linder@gmail.com
Börje eriksson Tel. 742 29 71, 070-516 84 70,
epost: karlborje@telia.com
Lennart fogelberg Tel. 742 75 21, 070-637 42 15,
epost: lennart.fogelberg1@comhem.se
eva Bergdahl Tel. 712 56 98, 
epost: evabergdahls@gmail.com
Birgitta Lindholm Tel. 073-835 16 65
epost: bi.lindholm38@gmail.com

Layout, produktion: Rolf Stohr, epost: rolf.stohr@gmail.com

Nästa nummer: 12 januari. Annonsstopp: 27 november.
Manusstopp: 5 november.
Äldre föreningsnytt kan hämtas på: www.stohrartad.se/pro

PRO–Tyresö Pensionärsförening
Adress: björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö
expedition: björkbacksvägen 37, ingång från gaveln.
telefon: 08-712 54 64, telefonsvarare finns.
öppettider: Tisdagar och torsdagar mellan kl. 10.00 och 12.00. 
Expeditionen stängd från 1 juni till 14 september. Om du vill 
ha kontakt under denna tid kan du ringa någon i styrelsen.
epostadress: tyreso@pro.se
hemsida: www.pro.se/tyreso. Red. Eva bergdahl, Tel. 712 56 98, 
epost: evabergdahls@gmail.com.
Betalningar: Sker till PRO Tyresös plusgironummer 26 91 01-2. 
Medlems/årsavgifter kommer från PRO Riks och ska inte 
 betalas till PRO Tyresö. Avin från PRO Riks skickas hem till Dig.

Ordföranden har ordet

Bo furugård
Ordförande
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PRO-filen

Idrott och politik viktiga grenar för  föreningsmänniskan bo Furugård

 H
ar dragit mig för att ha fören
ingens ordförande som Profi
len i vår tidning. Inte för att de 
inte har något att berätta, det 
har de flesta människor, men 

de får ju synas och profilera sig ändå i 
samband med månadsmöten och andra 
aktiviteter. Men nu tyckte jag det kunde 
vara på tiden att göra ett undantag. Kon
taktade Bosse Furugård, som först frå
gade om jag inte hade någon annan att 
ställa närgångna frågor till. Svarade att i 
sommartider är det inte lätt, så nu fick 
han offra sig. 

födsel med komplikationer
Bosse kom till världen den 11 november 
1944, och kan man säga, på ett motbju
dande sätt. Han kom nämligen med rum
pan först, s k sätesbjudning. Förlossning
en var svår och läkarna var osäkra på om 
han skulle överleva. Enligt vad han själv 

fått höra, blev han ”nöddöpt” för att för
säkras en plats i vigd jord. Nu gick det ju 
bra och han lever fortfarande med hälsan 
i behåll. Han föddes på Södersjukhuset, 
som då var nytt, och föräldrarna bodde 
på Bergsundsstrand. Det var alltså en 
söderkille som såg dagens ljus.

Mamman Anna, född Gustafsson 
1915, var bördig från Resarö och dotter 
till en fiskare. Hon flyttade till Stockholm 
och fick jobb som fabriksarbetare. Där i 
storstaden träffade hon sin blivande 
make Gösta, född 1918 i Töftedala, 
Värmland. 

Anna var en gladlynt och dansant tös 
och det var på dansstället Virveln, som 
de stötte på varandra. Han arbetade på 
en resebyrå och var senare, för att dryga 
ut inkomsten, även biografvaktmästare 
på biografen Royal på Kungsgatan. Man 
förstår att det blev många filmer för Bos
se att kolla under uppväxten. Han fick 

Bosse var tidigt 
sportintresserad 

och det var med kompisar-
na han spelade fotboll och 
ishockey och gjorde diver-
se bus.

Med IBM och Folksam på kurs i Reykjavik i början av 1990-talet.

1952 en syster, Christina, och därmed var 
familjen komplett. 

Barndom och skolgång
De flesta lägenheterna i Stockholm var 
på den tiden 1 rok, och för arbetarfamil
jer var det den lägenhetsyta som man 
hade råd att betala för, särskilt när barnen 
var födda och mammorna var ”hemma
fruar”. Bodde man trångt så kunde man 
ju aldrig ha några kompisar hemma, utan 
Bosse hade sitt liv i barndomen på gatan 
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Idrott och politik viktiga grenar för  föreningsmänniskan bo Furugård

Med barnbarnet Johanna 2010.

På en åktur under Pridefestivalen 2017. 

Fortsättning på sidan 6 >>>

Beckers Färgfabrik i Gröndal, på gångav
stånd från hemmet. Det blev en kort 
sejour, sex månader, innan han hamnade 
på Försäkringsbolaget Folksam som ”kon
torsnisse”. Han trodde väl aldrig att han 
kommit dit för att stanna där hela sitt 
yrkesverksamma liv, men så blev det.

Han utbildades inom företaget till 
först hålkortsoperatör och sedan, 1967, 
till programmerare. Familjen hade några 
år tidigare flyttat till en trerummare i 
Årsta och då fick Bosse för första gången 
ett eget rum. Som programmerare fick 
han en omfattande vidareutbildning och 
utarbetade bland annat program för före
tagets skadeadministration.

Han blev fackligt engagerad och var i 
tio år även ordförande i Försäkringstjänste
mannaförbundet, FTF, inom Folksam. 
I den egenskapen ingick han även i Folk
sams styrelse som arbetstagarerepresen
tant i sex år.

På Folksam träffade han sin blivande 
hustru Gunnel. De gifte sig 1968 och 
hade till julen 1966 flyttat till Njup
kärrsvägen i Tyresö. De fick en son, Ken
neth, första maj 1969. Även han började 
arbeta på Folksam och gick i sin fars fot
spår och är sedan många år datapro
grammerare. Då även Bosses mamma 
fått jobb i köket på personalrestaurang
en, blev det ju snudd på ett familje
företag. 

Lumpen, fritid och intressen
Att göra ”Lumpen” ingick som en viktig 
del av uppväxten på den tid Bosse var 
tonåring. Han hamnade som 18åring på 
Svea Lifgarde, I 1, fick utbildning till 
underofficer och blev sergeant. Han blev 
ansvarig för material till ett värde av 
åtskilliga miljoner kronor, men fick inte 
handla på Systemet då han inte uppnått 
myndighetsåldern, som då var 21 år. 

eller portarna, det var ju lika för alla. Det 
var i stort bara när familjen åt mat, som 
man var tillsammans och sova fick barnen 
göra i kökssoffan, där Bosse och systern 
delade på utrymmet. 

Bosse var tidigt sportintresserad och 
det var med kompisarna han spelade fot
boll och ishockey och gjorde diverse bus, 
ett starkt kamratgäng och hans andra 
familj.

De fyra första skolåren gick han i 
Höga lids folkskola, för att sedan gå över 
till Högalids Samrealskola som var fem
årig. Bosses intresse för skolan var mått
ligt men han gick ändå i sex år, då han 
gick om årskurs tre. På den tiden släpptes 
ingen vidare utan att ha godkända betyg. 
Men realexamen blev det.

Jobb, karriär och giftermål 
Så fort skolan var klar började han jobba, 
17 år gammal. Det första jobbet var på 

Festklädd för middag 
med Fotbollförbundet.

På vakt vid Drottningholms slott 1964.
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PRO-filen

Idrotten har alltid legat Bosse varmt 
om hjärtat, speciellt lagidrott. Ishockey 
spelade han fram till lumpen och fotbol
len slutade han inte sparka på förrän på 
1990talet. Han hade fått högerbenet 
avsparkat 1966 men repade sig snabbt 
för att redan året därpå ta plats i 
Tyresö IF:s Alag, där han spe
lade i fem år. 

Som den förenings
mäniska han är hamna
de han i styrelsen för 
såväl Tyresö IF som i 
Tyresö FF. I den sist
nämnda var han först 
vice ordf örande och 
sedan ord förande.

Bosse är också en sam
lare, vilket kräver visst 
utrymme i hemmet. Han har 
en ansenlig mängd seriealbum typ 
Fantomen m fl, liksom Biggles och 
indian böcker. Han sparar också på sprit, 
inte så att han inte bjuder på ett glas, men 
hans samling av 5 clflaskor är impone
rande.

Hans engagemang inom fotbollen har 
fört honom in i Stockholms Fotbollför
bund där han sedan 1990 har suttit i sty
relsen och varit utbildningsansvarig och 
ansvarig för tävlingskommittén. Han har 
genom detta engagemang rest, om inte 

jorden runt, så bland annat till Italien, 
USA, Tyskland, Belgien, Österrike, Eng
land och Skottland.

Politiken har också varit en gren som 
Bosse ägnat och ägnar en hel del tid på. 
Han sitter för närvarande som ersättare 

i Landstinget och har också varit 
kommunpolitiker. Som sådan 

blev han så kallad borgerlig 
officiant och har rätt att 

viga och jordfästa. Han 
vigde bland annat sin 
son Kenneth, som då 
efter många år till slut 
gjorde en ärbar kvinna 
av sin Marie, som dess

utom gett Bosse två 
barnbarn, flickor, i dag 

16 respektive 19 år.
Bosse gick med i PRO 2007 

i samband med att han gick i pen
sion vid 63 års ålder. Han kom redan 
2010 in i styrelsen för PRO Tyresö och är 
sedan 2012 dess ordförande, en uppgift 
som kräver starkt engagemang. Han sitter 
även som ersättare i PRO:s distriktssty
relse. 

Bosse tycker att han haft ett hyfsat liv 
så här långt, det hade ju kunnat sluta 
redan vid födseln. Med ett tidigare 
avsparkat ben och en ny höftkula sedan 
ett par år tillbaka, kliver han ju ur sängen 

varje dag och hinner med alla sina upp
drag och att ägna sig åt sina intressen. 
Sämre kan det vara!

ett stänk av adel
Som kuriosa kan slutligen nämnas att 
söderkillen Bosse har ett stänk adelsblod 
i sig. Hans farfars farfar var av släkten 
Liliestjärna. På godset där han härskade 
fanns en tjänstekvinna, som han gjorde 
med barn. Han erkände faderskapet till 
sonen Jan Petter, men fick bokhållaren på 
godset, en herr Lundin, att gifta sig med 
henne. Liliestjärna hade tre ytterligare 
barn med sin lagvigda maka, men alla dog 
före vuxen ålder. Sonen blev då erbjuden 
att ta namnet Liliestjärna för att ättens 
namn skulle leva vidare. Men Edvard var 
stolt och behöll sitt namn Lundin. I Rid
darhuset i Stockholm finns dock fortfa
rande adelsskölden kvar på väggen i Rid
darsalen. 
sune Linder

En
 stän

k av adel – farfars farfar var av s
läkt

en
 L

ili
es

tjä
rn

a.

Anita Engqvist 
www.silverringen.se

Tyresösmycket
Finns hos:

TYR HEM & KÖK (Tyresö C)
Bollmoradalens KyrkaBra present

till b
arnbarn!

Fotbollslaget på sommarläger på Resarö 1956. Bosse sittande 
i mitten.

På Mallorca med polarna 1965. Bosse till höger.

Politiken har också 
varit en gren som 

Bosse ägnat och ägnar en 
hel del tid på.
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Livsbesiktning®  
- ett möte om kärlek,

död och pengar.
 

I en Livsbesiktning® gör vi en översyn av din familjejuridiska situation. Vad händer om du 
till exempel flyttar ihop, separerar eller avlider? Och vilket skydd passar just dig? En Livsbesiktning® (värde 950 kr) 

kan vara ett av dina viktigaste möten. Träffa oss på Swedbanks kontor i Tyresö Centrum.

Boka en kostnadsfri Livsbesiktning® – årets bästa banktjänst 2015 
I samarbete med Swedbank.

Ring och boka på 08 -  520 249 50

juristbyran.com

Vi kan kärlek, död och pengar.

ÅRETSBANK-TJÄNST

Glädjegrupperna

SÅNGGLÄDJEN
Sångglädjen – vår egen PROkör som med
verkar på våra möten och andra arrangemang.  
Det är cirka 25 medlemmar i kören, men det 
finns plats för flera – både manliga och kvinn
liga. Några sångprov förekommer ej. Våra 
sångövningar sker på onsdagar kl. 10.15  
i Föreningsgården Kvarnhjulet, Pluggvägen 6. 
Terminsavgift 200 kr. För den som önskar har 
vi en liten pratstund kl. 9.15 och en kopp 
 kaffe. Leder oss kl. 10.15–12.15 gör musik
direktör Maude Sjödin. Kontaktpersoner är: 
Elsie Inghe tel. 712 90 17 och WiviAnne 
Ekholm tel. 712 32 81.

SPELGLÄDJEN
PROs orkester har sin repetitionsverksamhet 
tisdagar kl. 9–12. Lokal: Föreningsgården Kvarnhjulet. 
Spelglädjen spelar bland annat på månadsmöten och 
 fester. Vår repertoar är swing och gammalt samt fina 
schlagermelodier, med betoning på jazz. Terminsavgift 
100 kr. Vill du vara med? Vi tar gärna emot melodiinstru
ment som klarinett, trumpet eller saxofon samt trummor. 
Kontakta Torkel Sternberg, tel. 742 18 47, epost: torkel.
sternberg@bredband.net.

TEATERGLÄDJEN
Teaterglädjen – vår egen teatergrupp.  
Deltagare: Gunnel Milder, Anna Boyde, Barbro Skoglund, 
Bernt Lind, Bertil Bragby, KarlMagnus Andersson, Stig 
Lillfors, Elena Magnell, Ulla Carina  Sellergren och Bruno 
Sköld. Ljudtekniker är Tore Jalve. 
Terminsavgift 100 kr. Vill du vara med? Kontakta Bertil 
Bragby tel. 716 57 07.

FOTO: LENNART FOGELbERG
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Möten, träffar och info

Möten och träffar
Månadsmöten och Upptaktsmöte hålls i Förenings-
gården Kvarnhjulet, hus B, med insläpp kl. 11.30 och 
avslut c:a 14.00. Mötesförhandlingarna börjar 12.00. 
Entré 30 kr.

7 september. Upptaktsmöte kl.11.30. Presentation av 
höstens studiecirklar m m.

20 september. (Obs datum). Månadsmöte Jacks Katter 
spelar. (Jack Lidströms tidigare Hep Cats.)

25 oktober. Månadsmöte. Spelglädjen spelar. Kent 
Josefsson berättar om författaren PerAnders Fogelström 
100 år.

29 november. Månadsmöte. Spelglädjen spelar. Gunilla 
Jensen berättar om sin bok om Lars Molin. 

13 december. Lucia och Tomten.

31 januari. Månadsmöte. Lira! med Anders Linder.

PUB-eftermiddagar kl. 15-17. föreningsgården hus C. 
entré 30 kr.

14 september. Björn Malmberg berättar under rubriken 
”Min Historia”.

5 oktober. Bo Toresson berättar om människor han mött.

9 november.  Göran Andersson, gitarr, sjunger med drag
spelsackompanjemang.

7 december. Allsång med Bernt, Gunilla och Inger.

15 februari. Rune Holm har frågesport.

frågesport kl. 10–12 i föreningsgårdens café, hus C.
fredag 15 september och 17 november.
Kluriga frågor har Berit och Rune Holm satt ihop som
vi ska svara på. Vi tävlar i lag om tre i varje så man kan 
alltid skylla på de andra i laget om svaret blir fel.
Svaren lämnas skriftligt. Ingen straffas för fel svar.
Vinnande lag får, förutom ära, även pris.
I halvtid blir det kaffe med Elsies hembakade bullar.
För detta betalar vi 20 kr.

!
höstfest
fredag den 27 oktober i föreningsgården
Kvarnhjulet hus B, kl. 15.30.
Program: Mingel med bubbel, 3-rätters middag. 

Underhållning av

Ulf Bagge 

och dans till Spelglädjen
Kostnad: 280 kr exkl. vin och avec. Inbetalas senast 5 oktober
på PRO:s bankgiro 809-5283 eller plusgiro 26 9101-2
Anmälan senast den 2 oktober till:
Ulf Wahlsten tel. 712 63 96, 076-811 27 17, 
epost: ulf.wahlsten@hotmail.com
Peter Inghe tel. 712 90 17, 0730-43 64 23,  
epost: peteringhe@spray.se

 !En förutsättning för att festen blir av är att  
tillräckligt antal personer anmäler sig! 

Välkommen till upptaktsmöte 7/9
Välkommen till upptaktsmötet torsdagen den 7 september 
2017 kl 11.30 i Föreningsgården Kvarnhjulet, lokalerna Nyfors, 
Uddbyfallet och Follbrinken. Kaffe med dopp finns i lokalen 
Nyfors där även information kommer att ges om höstens alla 
aktiviteteter såsom studieverksamhet, studiebesök, resor, frisk
vårdsaktiviteter m.m. Informationen börjar kl 12.00. 

I Uddbyfallet och Follbrinken, en trappa ned, kommer cirkel
ledarna att finnas på plats för att svara på frågor och ta emot 
anmälningar. Där kommer även kulturansvariga och resekom
mittén finnas för att svara på frågor och ta emot anmälningar. 
Under den tid informationen pågår i Nyfors håller vi stängt i 
Uddbyfallet och Follbrinken.

Studieverksamheten kommer att bjuda på både ”gammalt 
och nytt”, exempelvis nya landsskapscirklar och nya cirklar till 
”främmande länder”, i båda fallen med efterföljande resa.

Träff med 87-plussare 15/6
Torsdagen den 15 juni anordnade PRO Tyresö sin sedvanliga 
träff med våra medlemmar, som fyllt  87 år eller mer. Platsen 
var restaurang Utsikten i Trygghetsboendet. Av de inbjudna, c:a 
170 medlemmar, som uppnått denna aktningsvärda ålder  kom 
ett drygt 50tal, som tog plats vid de uppdukade borden. 

Ordförande Bosse Furugård hälsade alla välkomna och pre
senterade även ett antal ledamöter i styrelsen och de från kon
taktkommittén, som under Inger Johnssons ledning svarade för 
arrangemanget. Sedan var det dags att servera kaffe och tårta.

En kvartett bestående av sångerskan Ilona Lakatos, Nisse 
Eriksson, gitarr, Alf Hansson bas och dragspelaren Lasse Ström, 
samtliga medlemmar i vår egen orkester Spelglädjen, underhöll 
med en blandad repertoar från sommarvalser till jazzlåtar. 

Efter två timmars trevlig samvaro skildes vi åt efter att ha 
önskat varandra en trevlig och skön sommar.
sune Linder

Träff med nya medlemmar 4/5
Den 4 maj var det dags igen för vårträffen med nya medlem
mar. Det var ca 70 st nya medlemmar som tillkommit sedan 
november 2016. Av dessa kom drygt 15 st och bjöds på dryck 
och snittar. Bosse berättade lite om PRO och presenterade sty
relsen. Sedan fick gästerna berätta lite om sig själva. Att upp
slutningen var låg kanske berodde på det fina vädret men de 
som deltog gick nöjda hem efter träffen.
Inger Johnsson

Drygt 50 personer hörsammade inbjudan. FOTO: LENNART FOGELbERG
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Månadsmöten Möten, träffar och info

Rospiggen Jörgen Toresson underhöll. FOTO: LENNART FOGELbERG Sångglädjen sjöng in sommaren. FOTO: LENNART FOGELbERG

April
Aprilvädret förnekade sig inte. Trots snöblask och blåst hade 
cirka 160 glada panchos tagit sig till Föreningsgården. Köp av 
lotter och kaffedrickning kom igång innan mötesförhandling
arna tog sin början. Då vår ordförande Bosse Furugård var 
kallad till möte med distriktsstyrelsen, fick vice ordförande 
Sune Linder leda mötet. Den utdelade dagordningen godkän
des och den ständiga justeraren av protokoll, Bosse Karlsson, 
valdes även denna gång, trots hans försök att ragga någon 
annan. 

Rapporter om studiecirklar lämnades av Barbro Rådberg, 
som även lämnade en kortfattad redogörelse om en utredning 
om de äldres situation i landet, där man konstaterade att 
betydligt större resurser måste läggas på de äldres välbefin
nande än vad som görs i dag. Anita Jonsson och Gunilla Mellin 
talade om kommande och planerade resor. 

från KPR redovisade Sune Linder vad som diskuterats på 
mötet i april. Något avtal om Basilikans platstilldelning är fort
farande i stöpsleven, risk finns att boende i Tyresö inte kan 
garanteras platser. Övriga planerade nybyggnader har inte 
kommit längre än att kommunen har angivit några tänkbara 
markbitar. Vad gäller Björkbacken, det enda äldreboendet som 
drivs i kommunal regi, är osäkerheten stor om det ska rivas 
eller byggas om. Om att inrätta en särskild Äldrenämnd tycks 
politikerna nu vara eniga. I KPR framfördes att denna nämnd 
även ska ha en egen förvaltning. Även bristen på lokaler var 
uppe och att kommunen har börjat ta Föreningsgårdens loka
ler i anspråk på dagtid för vissa sammanträden, viket medför 
att föreningslivets behov kommer i kläm. 

Ett av våra kulturombud, Maine Hedman, informerade om 
kommande arrangemang. Aktivitetsgruppen för pensionärs
uppropet påminde om ”Stora pensionärsdagen” den 5 maj i 
Tyresö Centrum och uppmanade alla att komma dit. 

Efter diverse övriga frågor avslutades mötet för att ge plats 
för dagens underhållare Jörgen Toresson. Hans program hade 
Roslagen som bärande tema och alla de kulturpersonligheter 
som växt upp på Väddö och dess närhet eller som kortare eller 
längre tid vistats där. Jämsides spelade han dragspel eller på 
flygeln och sjöng för oss både kända och mer ovanliga låtar 
från Roslagen. Han avslutade med sin egen ”Trivsamma Tyre
sö”, som de flesta kunde sjunga med i. Ett jättetrevligt pro
gram.

Nu kan du förköpa biljetter  
till månads- och pubträffar
Som de flesta känner till är bankerna ovilliga att hantera 
kontanter. PRO har ingen möjlighet att ta emot kortbetal
ning eller Swish vid våra månadsmöten eller PUBefter
middagar och kassan kan bli ganska stor på en månad.

Vi vill därför erbjuda möjligheten att förköpa fem till tio 
biljetter á 30 kr styck som kan användas både för ”inträden” 
samt betalning av det man vill dricka på Puben. Genom 
detta erbjudande underlättas både för dig och oss. Du beta
lar till plusgiro 26 91 012 och anger FÖRKÖP på talong
en. Biljetterna hämtar du när du kommer till månadsmötet 
eller Puben.

Frågor besvaras av kassören Kristina Larson eller Inger 
Johnsson. Telnr eller epost, se sid 3 under Styrelse.

Maj
På månadens sista dag, 31 maj, ägde vårens sista allmänna 
möte rum. Vi hade veckan före kunnat njuta av ett strålande 
sommarväder men nu hade vädrets makter tydligen bestämt 
att det fick vara nog med njutandet och att det var dags att 
återgå till normalt försommarväder. Dagen till ära bjöds det 
på tårta som de cirka 170 medlemmarna mumsade i sig.

En snuvig ordförande Bosse Furugård förklarade mötet öpp
nat. Information lämnades om bedragare som på olika sätt 
försöker komma åt våra pengar och om fallolyckor bland äld
re och vad man kan göra för att undvika båda besvären. 

Nya medlemmar hälsades välkomna i föreningen och vi infor
merades om kommande studiecirklar och om upptaktsmötet 
den 7 september som inleder höstsäsongen. Vidare fick vi 
information om planerade resor och en utförlig rapport av 
Barbro Rådberg om KPRmötet den 23 maj. Även kulturut
budet redovisades och en särskild skrift om sommarens pro
gram i såväl Tyresö som Stockholm fanns att tillgå. Initiativ
tagarna till Pensionärsuppropet 5 maj harangerades, fick blom
mor och en present.

Mötet avslutades med att vår egen kör Sångglädjen, sjöng 
in sommaren med ett knippe av våra mest kära sommarsånger. 
Ordföranden önskade slutligen alla en riktigt skön sommar.
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FriskvårdFriskvård

Våra promenader hösten 2017
Nu när cykelturerna går mot sitt slut 
startar vi våra promenader. Vi har 
planlagt höstens promenader och 
hur och vart vi ska gå ser du på sam
manställningen här bredvid.

Vi välkomnar såväl tidigare som 
nya deltagare att knalla med. 

Vi samlas som vanligt kl.10.00 
vid Pressbyrån i Tyresö C där bus
sarna stannar.

Promenaderna är c:a 5 km långa 
och vi rastar inomhus på lämpligt 
ställe.

Ingen förhandsanmälan behövs. 
Väl mött!

Kontaktpersoner för eventuella  
frågor:
Maria Linder, tel. 712 61 68.
Eivor Einarsdotter, tel. 770 02 52.

Promenad 1. 12 oktober
Slussen–Nacka–Tollare

Promenad 2. 19 oktober
Karlberg–Stadshuset

Promenad 3. 26 oktober
Hammarby Sjöstad–barnängen

Promenad 4. 2 november
Djurgården–Etnografiska muséet

Promenad 5. 16 november
Liljeholmen–Vinterviken

Promenad 6. 23 november
Årstaviken–bergsunds strand

Promenad 7. 30 november
Önskepromenaden

Tre cykelturer återstår 
under 2017: 7/9, 21/9 
och 5/10. Vart vi cyklar se 
Föreningsnytt nr 
2–3/2017. Samling kl. 
10.00 utanför Förenings
gården Kvarnhjulet.

Än finns tid  
att trampa!

Nybörjarkurs i bridge
Fornuddens bridgeklubb 
inbjuder till kurs 12 mån
dagar i höst med start den 
25 sept 2017. Vi börjar 
från grunden. Du är väl
kommen ensam eller i par. 
Plats: Scoutstugan Fornuddsvägen 63 
i Trollbäcken.
tid: Måndagar kl 10:00 till ca 14:00. 
Kursbok ”Spela bridge 1” CD och 2 
kortlekar 300 kr. 
Kursavgift 300 kr. Summa 600 kr.
Anmälan till Leif Westerström på tel 
712 97 57 alt tel 070577 13 64, eller 
 inlewes@hotmail.com.

Göken gol 
På vårens varmaste dag, den 19 maj, 
var göken på sitt allra trevligaste 
humör. Redan på parkeringsplatsen 
vid Handelsträdgården hälsade han 
oss välkomna med idogt galande.

Verkade som han hörde våra gläd
jerop, för han förflyttade sig ned mot 
Notholmen, fortfarande galande, där 
vi intog vår medhavda frukost i strå
lande morgonsol. Även andra fåglar 
hörde av sig och lockades att delta i 
måltiden då vi, från de rikes bord, 
erbjöd smulor av vårt bröd.

Vi var sex pigga panchos som stigit 
upp i arla morgonstund för att äta 
gemensamt och sjunga några som
marvisor och avslutade det hela med 
att spela boule. Sämre kan en vårmor
gon inledas.
sune

Vid samtliga tre sammanträden under 
första halvåret 2017 har vi kunnat kon
statera att en av KPR:s viktigaste uppgif
ter, att lämna remisser och synpunkter 
till kommunledningen, inte har fungerat 
tillfredsställande. KPR har vid flera tillfäl
len under tidigare år krävt att handlingar 
ska skickas ut i tid. Någon bättring har 
det inte blivit. 

Några exempel: Kommunens behovs
plan för äldreomsorgen är ett viktigt 
dokument där behoven av framtida 
insatser beskrivs. Den fick KPR över 
huvud taget inte yttra sig över. Riktlinjer 
för biståndshandläggning, också det ett 
viktigt dokument, kom för sent och kun
de inte behandlas vid sammanträdet i 
maj. Däremot fick PRO och de övriga 
organisationerna i KPR möjlighet att 
skicka in synpunkter på egen hand. 

KPR har fått tillfälle att lämna in för
slag på ärenden som redan avslagits i 
Socialnämnden. Det gällde till exempel 
förslaget om att inrätta Träffpunkter för 
äldre i Tyresö. KPR fick vid årsskiftet en 
ny ordförande, då Anna Steele (L) tog 
över efter Mats Larsson. Det är en över
drift att påstå att starten varit lyckosam. 
De administrativa bekymren har varit 
återkommande.

Björkbackens framtid har varit en frå
ga som kommit upp vid samtliga tre sam
manträden. Något besked om vad kom
munledningen tänkt göra för att åtgärda 
de brister som finns har inte lämnats.  När 
kommunstyrelsens ordförande deltog vid 
KPR:s möte i februari kunde inte heller 
han lämna besked. Osäkerhet och oklar

het skapar förstås oro bland de boende i 
Björkbacken och ger en bild av vilsenhet 
hos kommunledningen. 

De viktiga diskussionerna och samta
len kring äldreomsorgen har flyttat ut ur 
kommunhuset till pensionärsorganisatio
nerna; PRO, SPF seniorerna och Finska 
föreningen. Den fristående gruppen Tyre
söuppropet har gjort en stor insats för att 
flytta upp äldrefrågorna på den politiska 
dagordningen. I samarbete med pensio
närsorganisationerna anordnades en 
paneldebatt i Kvarnhjulet den 5 april. 
Fullt hus.  Nästa aktivitet var ett opinions
möte i Centrum den 5 maj, där det på 
nytt samlades mycket folk. Osäkerheten 
kring den framtida äldreomsorgen lyftes 
fram, behovet av träffpunkter för äldre, 
inrättande av en äldrenämnd i Tyresö med 
egen förvaltning inför nästa valperiod, var 
några av de frågor som aktualiserades.

Kommunledningen tycker inte, till 
skillnad från Haninges kommunledning, 
att det är nödvändigt med att inrätta 
träffpunkter. De äldre i Tyresö är alerta 
och deltar i många aktiviteter. Så är det 
säkert. Men då behöver vi påminna om 
att det i dag finns cirka 8 000 ålderspen
sionärer i kommunen. 3 000 av dessa är 
aktiva i en pensionärsorganisation, 1 000 
får hemtjänst eller bor i ett äldreboende. 
Återstår 4 000 äldre, som varken kom
munen eller organisationerna har någon 
direkt kontakt med. Vad vi vet är att 
ensamhet och isolering är ett växande 
problem. Dock får de som råkar bo i 
Tyresö klara sig själva så gott de kan.
Bo toresson

Rapport från KPR
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Sport och hobby

bordtennis
Välkomna att spela bordtennis.
Plats: Skrubbahallen.
tid: Tisdagar och fredagar kl. 12–14. Höstsäsongen startar 
i september. Vi hälsar nya deltagare välkomna!
Upplysningar: Jörgen Ekström 070582 45 33 
och Carsten Petersen 070457 35 21.
Avgift: 550 kr/termin.

boule
Alla är välkomna till boulespel inomhus och utomhus. 
Inomhus spelar vi i Orminge och när vädret tillåter fortsät
ter vi utomhus i Amaryllisparken.
Avgift och resväg: Pentti Tranberg 
tel. 070496 44 74.

bowling
Plats: Vi spelar i Tyresöhallen (fd Nybodahallen) på Plugg
vägen. 
tid: Måndagar kl. 10.00 och torsdagar 
kl.10.00. Höstsäsongen startar 21 
augusti. Nya spelare är välkomna. Ring 
om  vilken tid som är lämpligast. Vi 
hjälper dig med instruktion. Vi tävlar 
också mot andra lag i en pensionärs
serie, där vi nu har fyra lag anmälda, 
varav två damlag. 
Har du frågor ring Leffe Ljungqvist 
076028 80 04.
Avgift: Grundavgift 150 kr/år + banhyra.

bridge
Trivselbridge för er som redan kan, spelas i Kvarnhjulet,  
Follbrinken. Tid: fredagar kl. 9.30–14. Kontakta gärna Leif 
Åberg 073507 64 11, leif.aberg2@comhem.se.  
Välkommen till starten 25 augusti.

Schack
Välkommen att anstränga hjärncellerna! Kan du flytta pjä
serna så är du välkommen att vara med. Vi spelar på torsda

gar enl. följande: September: 21, 28. Oktober:12, 19, 26.
November: 2, 16, 23, 30. December: 14. Avgift 100 kr/ter
min inbetalas till PRO:s plusgirokonto 26 91 012.  
Ange ditt namn och att avgiften avser schack. 
Info: Sune Linder tel. 712 61 68 eller 0730 49 34 70.

Snickarglädjen
Du som gillar att snickra, hör av dig till oss. Du bestämmer 
själv vad du vill göra. Kom med i vårt trivsamma gäng. Vi 
reparerar även stolar, bord m m. 
Bengt Israelsson: tel. 070239 33 86, Stig 
Renman: tel. 070548 84 75, Kerstin Stål: 
tel. 070349 65 24, Harry Svensson:  
tel. 070672 16 50, Kalle Thelberg:  
tel. 742 22 52.
Lokal: Alléplan 6, 1tr ned. tid: Mån och ons kl. 9.00–12.30. 
Tis och tors kl 9.00–16.00. Avgift: 600 kr/termin.

Zambacanasta
tIsdAgsgRUPPeN
Föreningsgården Kvarnhjulet, Follbrinken, kl. 13.00–16.00. 
Kontaktperson: Birgitta Lindholm tel. 073835 16 65.
ONsdAgsgRUPPeN
Föreningsgården Kvarnhjulet, Navet, kl. 10.00–13.00. 
Kontaktperson: Birgitta Klement tel. 712 71 80. 
tORsdAgsgRUPPeN
Föreningsgården Kvarnhjulet, Follbrinken, kl. 9.00–12.00.
Kontaktperson: Berit Holm tel. 712 87 57.

Qigong
Kom och känn hur kroppen finner lugn och harmoni efter 
ett avstressande Qigongpass.
tider: Onsdagar kl. 10.00–11.00. Start: 6 september.
Plats: Kvarnhjulet hus A, lokalen heter ”Droppen”.
Avgift för 12 gånger á 70 kr/gång = 840 kronor. 
Betalas kontant vid första tillfället eller till konto som med
delas senare. Ledare: Åsa Lundell tel. 070310 90 39. 
Du är hjärtligt välkommen att prova en gång.

Anmäl adressändring!
För att få hem denna tidning och annan post från PRO måste vi ha rätt 
adress till dig som medlem. Bäst är att anmäla den nya adressen och tele
fonnumret till vår registrator Berit Holm på adress Björkbacksvägen 37, 
135 40 Tyresö. Ange även eventuell portkod så att våra tidningsutdelare 
kommer in. Om du har en epostadress så anmäl även den, allt för att vi 
ska kunna nå dig så lätt som möjligt. Du kan även anmäla adressändring 
på månadsmötena till någon av styrelsens ledamöter.
styrelsen

bindande anmälan
Vid aviserande av resor, utflykter och studiebesök kan det anges att 
anmälan är bindande. Med detta menas att om man får förhinder att del
ta i arrangemanget, och vi inte har någon ersättare på reservplats, får 
man själv ordna en annan PROmedlem som ersättare eller stå för kost
naden. Detta för att PRO vid sådana arrangemang måste betala för anta
let anmälda deltagare.
styrelsen

ObS! Endast  
Plus giro 26 91 01–2
Inbetalningar till PRO Tyresö vad avser 
resor, studiebesök, cirklar mm, kan endast 
göras till plusgiro 26 91 012. På alla inbe
talningar ska alltid anges vad betalningen 
avser och vilket datum, som aktiviteten 
äger rum. Även namnet/namnen på den/de 
som betalningen avser ska anges på talong
en. Innan du betalar, kolla alltid först med 
den, som tar emot anmälan, att det finns 
plats. 

Endast vid flerdagarsresor ska inbetalning 
göras till angiven researrangör.

Viktigt är också, för att underlätta kassö
rens och de reseansvarigas arbete, att du 
betalar varje resa/aktivitet separat. Ska du 
betala för två resor ska du göra två separata 
inbetalningar.



12 FöreNiNgsNytt PrO-tyresö nr 4/2017

Reseberättelser

Vi var 19 förväntansfulla resenärer som 
samlades på Arlanda för att göra en resa 
genom Baskien, Kantabrien och Astu
rien. På en vecka skulle vi avverka några 
av norra Spaniens mest kända platser. 
Det blev en resa genom dåtid och nutid, 
landsbygd och städer, i snötäckta berg 
och grönskande dalar med vår guide 
Hans Eguinoa. Några höjdpunkter:

Pilgrimsleden är ett måste, och vägvi
saren en pilgrimsmussla, oftast gul, 
ibland bara en pil eller symbolen gjuten 
i gatsten. En etapp leder till byn Santil
lana del Mar där vi bodde några dagar. 
Fem tappra män och kvinnor började sin 
vandring där i hällande regn. Upp med 
paraplyn, på med regncape, Hans i täten, 
så iväg. Upp och nedför böljande, gröna 
kullar. Ett och annat hus. Förbi ett igen
bommat pilgrimshärbärge. Andra pilgri
mer som kämpade i regnet. Till slut var 
vi framme, genomblöta men glada över 
att ha genomfört vandringen.

Något helt annat blev VIPlunchen på 
Kungliga tennisklubben i Santander. 
”Denna klubb tillhör alla medlemmar, 
några är redan döda, andra lever fortfa
rande men majoriteten är inte födda”, 
står det på plakatet utanför klubben. 
Tack vare goda kontakter kunde Hans fru 
Eva ordna denna lunch med sin högtid
liga atmosfär och servitörer i givakt.

Det är omöjligt att passera Bilbao utan 
att besöka Guggenheimmuseet. Byggna
den lär ha kostat runt 100 miljoner kro
nor att uppföra. Det är en spektakulär 
byggnad – en del tycker den är vacker, en 
del inte – men den dominerar omgiv
ningen med sina svängda linjer, klädd 

Konstresa till Karlstad 11–12/5
Femtio förväntansfulla PROare från Tyresö, styrde kosan mot 
Karlskoga och Karlstad. Efter en god lunch på folkhögskolan i 
Karlskoga, åkte vi vidare till Alfred Nobels Björkborn, Nobel
museet. Här dramatiserades Alfred Nobels liv och gärningar, 
på ett mycket intressant sätt! Nu väntade Pablo Picassoskulp
turen i Kristinehamn. Ett Kvinnohuvud, 15 m högt, förestäl
lande Picassos hustru Jaqueline. Imponerande! Vidare färd till 
vårt hotell, vid Klarälven i Karlstad, där vi intog en god middag. 
Nästa morgon efter frukost for vi in till Sandgrund i Karlstad, 
där Lars Lerin har sin utställningshall. Vi fick en utomordentlig 
guidning av konstverken samt ta del av Lars Lerins liv. Mycket 
intressant och givande! Maximilian Svensson, 12 år, från  Tyresö, 
ställde också ut sin konst, akvareller, på Sandgrund! Hans främ
sta förebild är förstås Lars Lerin. Hemresan förlöpte väl och vi 
var alla så nöjda. Några av deltagarna, hade dessutom träffat på 
gamla vänner från förr på denna resa!
gunilla Mellin

med titan. Utanför står Bourgeios Spin
del och lite längre bort Koons blomster
hund Puppy. Det sägs att museet har 
förvandlat Bilbao från att vara en sliten 
industristad till en stad med internatio
nell design och som lockar till sig konst 
och arkitekturälskare från hela världen. 

Nationalparken Picos de Europa med 
sina tre stora bergsmassiv glömmer vi 
aldrig. Den högsta toppen är ca 2 700 
meter. Bergbanan tog oss upp till 1 800 
meter. Framför oss låg en bergsplatå med 
höga snöklädda toppar. Fast det visste vi 
inte då, eftersom dimman låg så tät att vi 
inte kunde se oss själva.

Vi hade också turen att besöka Klos
tret Santo Toribio under det jubileumsår 
som inträffar vart 11:e år. Då öppnas 
nämligen ”Dörren till förlåtelse” som 
annars är låst. Den har nu alla i vår grupp 
gått igenom på vår väg in i kapellet, där 

en del av Kristi kors finns bevarat infogat 
i ett krucifix. Så förhoppningsvis är vi nu 
förlåtna för våra eventuella synder och 
kan börja om från början.

segovia är känd för sin vackra akvedukt, 
ett arv från romarriket. Den förser fort
farande stadens innevånare med vatten. 
Akvedukten är byggd av 20 400  granit
block, som hålls ihop tack vare sin valv
konstruktion och akveduktens tyngd. 
Imponerande.

Efter en händelserik och mycket trev
lig vecka var det tid att ge sig av hemåt. 
Tack Hans och Eva för ert stora engage
mang, och tack Ada, som lyckades par
kera vår stora buss på de mest omöjliga 
ställen för att vi skulle komma så nära 
våra utflyktsmål som möjligt.
Birgitta Magnusson, Ingrid Nord,  
Ulla-Britt Ahlinder

Imponerade PROare vid Picassoskulpturen i Kristinehamn.

Spanien 13–20/5, en resa genom dåtid och nutid

Efter en upplevelserik 
vecka i norra Spanien 
blev deltagarna före-
vigade på avreseda-
gen vid hotellet 
utanför Madrid. 
Kvinnliga chauffören 
Ada och guiden 
Hans sittande.
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Resor och utflykter

Några av oss njuter av slussen.

Hemliga resan 7/7
Det var 54 förväntansfulla och nyfikna 
pensionärer som väntade på bussen i 
Tyresö Centrum inför den hemliga resan. 
Innan bussresan frågade jag om de hade 
någon aning om vart vi skulle åka. Vissa 
gissade på Kolmården, några på Linkö
ping och någon faktiskt på Göta Kanal. 
När det blev uppenbart blev det jubel. 

Många sa: Det har jag länge önskat 
mig, andra, det gjorde jag för många år 
sedan, men det ska bli spännande och se 
hur det är nu, andra sa: Vi har seglat på 
den några gånger för många år sedan. 
Bussen stannade vid Bergs slussar och 
hämtade oss sedan vid Borensberg. Då 
hade vi passerat nio slussar och två akve
dukter.

På båten ”Wasa Lejon” fick vi kaffe 
med dopp och sedan en god lunch. 
Anita Jonsson

Riksdagshuset 20 okt
Besök i maktens boningar, visning och 
rundvandring med Tyresös riksdags
man Mathias Tegnér. Max 30 delta
gare.
samling vid huvudentrén fredag 20 
oktober kl 13.00. Obs! legitimation 
nödvändigt.
Kostnad: Ingen avgift.
föranmälan senast 29 september till 
Peter Inghe tel 712 90 17, eller mejl: 
peteringhe@spray.se.

Armémuseum 13 okt
Besök och visning. Beredskap – Livet 
i Sverige under kriget med mörklägg
ningransoneringgengas.
Minst 20, max 30 deltagare.
samling utanför entrén, Riddargatan 
13 fredag 13 oktober strax före kl 11.
Kostnad: 50 kr (för visningen) betalas 
vid entrén.
föranmälan: senast 4 oktober till 
Peter Inghe på telefon 712 90 17, 
 peteringhe@spray.se.

Julbord 8 dec
I år reser vi till Furusunds Värdshus 
och äter julbord.På hemvägen besöker 
vi Steninge julmarknad.
Kostnad: 700 kr inkl. julbord och resa 
betalas senast den 31 oktober på plus
gironummer 26 91 012.
Vi reser med buss från Tyresö C  
(Nordea) fredag 8 december kl. 09.00 
och beräknad hemkomst cirka kl. 
17.00.
Anmälan till Birgitta Klement senast 
den 31 oktober via blankett, email 
birgitta.klement@gmail.com eller på 
telefon 712 71 81.

Arne Höglind, fågelskådare.

Hornborgasjön 6–7/4
Till Hornborgasjön och tranorna fick vi 
inte full buss, då det var tredje gången vi 
åkte dit. De 22 som var med tyckte dock 
att det var en mycket lyckad resa. Vi fick 
en guidad visning av Skara domkyrka och 
senare Varnhems klosterruin. Sedan sma
kade det gott med kaffe och kaka på G:a 
Biskopsgården i Skara. Andra dagen blev 
vädret bättre och vi kunde beskåda cirka 
13 000 tranor, av vilka några dansade för 
oss. Lunch som vanligt på Falbygdens ost. 

På hemvägen åkte vi förbi Äggboden 
på Stjernsunds gård i närheten av Asker
sund och många av oss köpte ägg till 
påskbordet. Glädjen grumlades på hem
vägen, då vi fick rapport om terrordådet 
på Drottninggatan. Alla tog upp mobi
lerna (tack och lov för dem!) för att kon
takta sina nära och kära.
Anita Jonsson

Slottsresa 4 okt
I år går slottresan till Öster Malma 
slott i närheten av Nyköping. Vi får en 
guidad visning, lunch och därefter ett 
besök i deras viltpark med älgar, dov
hjort, vildsvin m m.
Kostnad: 550 kr inkl. resa, guidning, 
lunch och entré till viltparken inbeta
las senast den 15 september på plus
gironummer 26 91 012.
Vi reser från Nordea med buss ons
dagen den 4 oktober kl. 9.00 med 
beräknad återkomst ca 17.00.
Anmälan senast den 15 september till
Anita Jonsson via blankett, email 
anita.v.jonsson43@gmail.com eller 
telefon 073677 03 52.

Julkryssning med PRO den 11–12 december
Välkomna till PRO Tyresös traditionsenliga julkryssning med Cinderella. Avfärd från 
Tyresö Centrum kl 16.20 eller Alléplan kl 16.30 till Stadsgårds
kajen och vår väntande kryssningsbåt, vilken avgår 18.00. 
Efter att vi checkat in och fått våra hytter så träffas vi i ett 
av båtens stora konferensutrymmen för lite lättsamma 
aktiviteter med tonvikt på gemenskap i form av fråge
sport i lag, lotterier, prisutdelning, några roliga histo
rier, samvaro och så kommer naturligtvis tomten.

Därefter är det dags att ta plats i matsalen för ett 
härligt julbord med mat och dryck. Under kvällen har 
vi också möjlighet att se Cinderellas stora julshow och 
för dem som så önskar kan det bli en liten svängom på 
dansgolvet innan kvällen är slut.

Dagen efter så äter vi sjöfrukost och tar del av fartygets 
utbud av underhållning som bingo, musiktävlingar, trubadurer, 
SPA, taxfree och mat och dryck. Mätta och glada ankommer vi till Stadsgården vid 
15.15tiden där vår buss väntar för att ta oss hem till Tyresö igen.
Priser:
Dubbelhytt kategori: A/utsides 600 kr B/insides 550 kr.
Enkelhytt kategori: A/utsides 775 kr B/insides 675 kr.
Ingår: Buss t/r från Tyresö centrum (16.20) Alléplan (16.30), Vikings stora julbord 
med vin, öl, läsk, kaffe och vatten, Båtresa med del i dubbelhytt/enkelhytt enligt 
tillägg, Konferens med kaffe och frukt, Sjöfrukost
Anmälan till Bo Furugård på tel 07058 59 844,epost bo.furugard@comhem.se eller 
till Anita Jonsson på tel 712 70 58, epost: anita.v.jonsson43@gmail.com 
Din anmälan, som är bindande, vill vi ha senast den 1 november.
Avgiften betalar du till vårt plusgiro 26 91 012 senast den 15 november.

Reseberättelser
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Noterat

Studiecirklar   – program för hösten 2017

Välkommen till höstens studiecirklar.  
En del cirklar är pågående sedan 

våren och där har nuvarande deltagare 
förtur men i flera finns plats för nya del
tagare. Anmälan till cirklarna sker till 
resp. cirkelledare och tidigast från och 
med den 7 september. Vid stort intresse 
gäller principen ”först till kvarn”. Delta
garavgiften är 100 kr/termin, för kort
cirklar med färre än fem cirkeltillfällen 
är avgiften 50 kr/termin. Avgiften beta
las till cirkelledaren vid första tillfället. 
Avgift för studiematerial och ev. studie
besök tillkommer. 

För cirkeln i släktforskning tillkom
mer en licensavgift och för att kunna 
delta i denna cirkel krävs tillgång till 
egen dator. För att delta i cirkeln Kom-
municera på ett modernt sätt krävs att 
deltagarna har med egna bärbara datorer. 
För Smartphone – ta med din telefon.

Vi ser på konst består av två cirklar 
som träffas varannan vecka. I Klassiska 
pärlor lyssnar vi på och diskuterar om 
musik. För cirklarna om Lappland kom
mer det att anordnas en resa dit i början 
av augusti 2018. För cirklarna om Nor-
mandie kommer det att ordnas en resa 
dit under senare hälften av maj 2018.  
Aktuella ämnen – är en diskussionscirkel 
där olika aktuella frågor tas upp. Väl-
färdsteknologi – i denna cirkel kommer 
vi att få veta vad välfärdsteknologi är och 
hur den kan användas. Kommunicera på 
ett modernt sätt – är en cirkel där du får 
lära dig att skaffa elegitimation, göra 
ebetalningar, skaffa Mobilt BankID, 
använda sociala medier, ringa gratis via 
Viber, Skype m m. Datacirkelns innehåll 
anpassas efter deltagarnas förkunskaper.

För cirklarna Välfärdsteknologi och 
Kommunicera på ett modernt sätt tving
as vi variera tiderna, ej dagarna, mellan 
olika cirkeltillfällen på grund av brist på 
lokaler. För Kommunicera på ett 
modernt sätt måste även ett lokalbyte 
ske efter första tillfället, men alla lokaler 
är i Kvarnhjulet.

Kännetecknande för en studiecirkel är 
att den bygger på allas deltagande och 
önskan att söka och dela med sig av kun
skap och erfarenheter.  Cirkelledaren är 
ingen expert utan den person som åtagit 
sig att hålla samman cirkeln och att 
ansvara för ett antal praktiska frågor.

”Aldrig sett så många pensionärer i Centrum!”
Citatet i rubriken kommer från Erik 
Linder, som underhöll de över 300 del
tagarna, som kommit till Tyresö Cen
trum på Stora Pensionärsdagen den 5 
maj. De hade samlats på Bollmora Torg 
för att tillsammans tåga in i Centrum
byggnaden med plakat, på vilka de mest 
angelägna kraven på de kommunala 
politikerna angavs. Den samlande parol
len var ”Låt oss leva hela livet”.

Initiativtagare till arrangemanget var 
”Aktivitetsgruppen för pensionärsupp
ropet”, som består av en grupp medlem
mar från PRO Tyresö och SPF Senio
rerna i Tyresö. Styrelserna i båda fören
ingarna stod bakom uppropet.

Det behov som är mest angeläget att åtgärda, vad gäller de äldre, är bristen på 
äldreboenden, vilket medför att människor placeras i kommuner som ligger upp 
till 150 km från Tyresö. För att sätta större fokus på äldre frågorna behövs en äld
renämnd med särskild förvaltning. Även lokaler för förebyggande åtgärder, som 
gymnastik och rörelseövningar samt lokala träffpunkter för socialt umgänge fanns 
med på behovslistan.

Birgitta Eklund, en av initiativtagarna till evenemanget, inledningstalade och väl
komnade därefter de inbjudna talarna Barbro Westerholm, tidigare generaldirektör 
för Socialstyrelsen och läkaren Göran Murvall. Dessa talade om vikten av att äldre 
har tillgång till bostäder anpassade för deras speciella behov, social stimulans och 
även av lättare gymnastik och styrketräning, för att undvika t ex fallolyckor.

Mellan de olika talarna höll sångaren och artisten Erik Linder med pianisten 
Fredrik Wide samman programmet på ett föredömligt sätt. Inbjudna politiker från 
samtliga partier kom fram för presentation och fick en lista över vilka åtgärder som 
behövs i kommunen för att förbättra tillvaron för de äldre i Tyresö. Vi kommer 
säkert att få se fler upprop för att hålla politikerna alerta.
sune Linder

bedragare på nätet
Vi har redan tidigare på möten varnat för idkapning. En farsot som sprider sig 
över samhället och som ställer till mycket bekymmer. Nu under sommaren har 
flera av våra medlemmar drabbats av att deras epostadresser kapats.  Framförallt 
så har det rört sig om gmail adresser. Kaparna skickar mail från adressatens brev
låda och utger sig oftast för att ägaren har blivit bestulen under en utlandsresa. 
Hen behöver ett antal tusen för att kunna flyga hem snarast och ber dig sätta in 
pengarna på ett bankkonto i en internationell bank, för det mesta Western Union. 
Gör aldrig detta! Ta kontakt med ägaren i stället, för att berätta att ni är utsatta 
för ett bedrägeriförsök. Och låter något erbjudande ni får på nätet för bra så är 
det med all säkerhet inte sant! Släng det snarast utan att svara!
Bo furugård

Välfärdsteknik för äldre – hot eller möjlighet?
Välkomna till en föreläsning om ett aktuellt ämne och en framtidsfråga månda
gen 11 september kl 15.00 i Kvarnhjulet, lokalen Nyfors. Föreläsare Claes Tjä
der som är en av författarna till rapporten enligt nedan.

PRO har tagit fram denna rapport om Välfärdsteknik för äldre i samarbete med 
ABF. Claes Tjäder och Tomas Lagervall, som har skrivit rapporten, har lång erfa
renhet av att arbeta med utveckling av hjälpmedel, bland annat inom f d Hjälp
medelsinstitutet.

Till rapporten finns en studiehandledning som gör den till ett utomordentligt 
verktyg för PRO, så att vi kan ligga i framkant när välfärdsteknik för äldre disku
teras i våra kommuner. Vi planerar en studiecirkel under hösten i detta ämne.
Börje eriksson
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Pågående cirklar
LEK MED LAppAr, gArN och BAND
Berit Holm tel. 712 87 57 alt. 072330 87 57,  
berit.holm@comhem.se.
Måndag 9.30–12.00. Start 25 september.

AKVArELLMåLNiNg
Siv Bolander tel. 712 44 17 alt. 070651 89 78.
Tisdag 9.30–12.00. Start 19 september. 

LUFFArSLöjD
Lennart Fogelberg tel. 742 75 21 alt. 070637 42 15,  
lennart.fogelberg1@comhem.se.
Tisdag 13.00–15.30. Start 19 september.

porSLiNSMåLNiNg
Inger Fredborg tel. 712 58 48, inger.fredborg@comhem.se.
Onsdag 9.00–13.00. Start 20 september.

AKtUELLA äMNEN 
Dagmar Holmström tel. 720 66 64, alt. 073600 30 88, 
dagmar.holmstrom@telia.com.
Torsdag 13.00–15.00. Start 21 september.

SjäLVKäNNEDoM
Rolf Claeson, tel. 073666 54 65, rolf.claeson@comhem.se.
Onsdagar 13.00–16.00. Start 6 september.

Nya cirklar
NorMANDiE
UllaBritt Ahlinder tel. 649 12 47 alt. 070640 65 96, 
ub.ahlinder@gmail.com.
Måndag 13.00–15.30. Start 18 september.

NorMANDiE
Ingrid Nord tel. 742 75 85 alt. 070338 49 85,  
ingrid.nord@live.se.
Tisdag 09.30–12.00. Start 19 september.

LAppLAND
Laila Törmä Vestman, tel. 742 75 21, alt. 070–728 53 28, 
lailatormavestman@yahoo.se 
Måndag 13.00–15.30. Start 18 september.

LAppLAND
Lennart Fogelberg, tel. 742 75 21, alt. 070637 42 15,  
lennart.fogelberg1@comhem.se.
Torsdag 13.00–15.30. Start 21 september.

LAppLAND
Birgitta Eklund Günenc tel 712 68 20 alt. 070255 86 84, 
birgitta.eg@bredband.net.
Tisdagar 09.30–12.00. Start 19 september.

Vi SEr på KoNSt
Kerstin Janson tel. 070712 90 98,  
kerstinjansson@outlook.com.
Tisdag 13.30–16.00.  Två grupper. Varannan vecka vardera. 
Start 12 september resp. 19 september.

KLASSiSKA pärLor
Inger DahlströmLundin tel. 742 10 80 alt. 072525 09 10, 
inger.d.lundin@gmail.com.
Torsdag 10.00–12.00. Start 28 september.

SMArtphoNE
Irene Pierazzi  tel. 070603 53 53, irene.pi@outlook.com.
Tisdag 09.30–12.00. Start 10 oktober.

SLäKtForSKNiNg NyBörjArKUrS
Anne Johansson tel.712 25 64, alt. 076311 15 29,  
anneblido@bredband.net.
Tisdag 13.00–15.30. Start 10 oktober.

VäLFärDStEKNoLogi
Birgitta Eklund Günenc tel 712 68 20 alt. 070255 86 84, 
birgitta.eg@bredband.net.
Torsdag 09.30–12.00 varannan gång 13.00–16.00.  
5 gånger. Start 2 november.

KoMMUNicErA på Ett MoDErNt Sätt
Ercan Günenc tel 712 68 20 alt. 070580 49 05,  
ercan.gunenc@gmail.com. 
Torsdagar 9.30–12.00 vid första tillfället, därefter 13.00–
16.00. 5 gånger. Start 2 november.

grUNDKUrS DAtA/FortSättNiNgSKUrS 
– Vi SUrFAr på NätEt M M 
Ulf Wahlsten tel. 712 63 96, ulf.wahlsten@hotmail.com
Torsdag 09.30–12.00. Start 21 september.

prAtcAFé/ hANDArBEtScAFé
Kom, med eller utan handarbete, drick en kopp kaffe, 
 prata, umgås. Vi ses i lokalen på Sikvägen 14 varje fredag 
kl.10.00–12.00 med start 15 september.  Ingen deltagar
avgift utgår, kaffe och bröd kostar 20 kr. Ingen föranmälan 
behövs. Har du frågor är du välkommen att kontakta  
Inger Pettersson tel. 712 44 04 alt. 073046 00 36,  
inger.pson@hotmail.com

LoKALEr
Sikvägen 14: Lek med lappar, garn och band, Luffarslöjd, 
Porslinsmålning och Pratcafé/Handarbetscafé.
hantverksgården: Akvarellmålning.
Björkbacksvägen 37: Släktforskning, Datacirkel.
Kvarnhjulet: Alla övriga cirklar.

För anmälan och frågor kontakta respektive cirkelledare. 
För eventuella allmänna frågor är ni välkomna att  
kontakta barbro Rådberg tel. 073-914 12 82,  
eller barbro.radberg@hotmail.com

Studiecirklar   – program för hösten 2017
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Kultur-
evenemang 
och cirklar  
i samarbete 
med AbF.
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Kultur

Teaterbiljetter
Välkommen att boka teaterbiljetter till 
Stadsteatern och Dramaten. Du får ca 
20 procent rabatt på ordinarie priser och 
kan se genrepen för halva priset.
Mejla, messa eller ring mig och boka. När din beställning är 
bekräftad sätter du in betalningen på Nordea 34803887985, 
skriv ditt namn under meddelanden. Du kan även ”Swisha” 
till 070910 50 08. Sedan enas vi om, hur du vill erhålla dina 
biljetter. Bokningarna är bindande.
Margita Jansch, margita.jansch@comhem.se,  
Tel. 070910 50 08 eller 712 20 73.

STADSTEATERN
BILLY  ELLIOT.  2017 års MUSIKAL en hyllning till konsten 
som kraft och inspiration, att förvandla livet bortom ens 
 vildaste drömmar, musik Elton John. Onsd 20 sept, sönd 15 
okt, sönd 29 okt, fred 3 nov.

LITE LUGN FÖRE STORMEN. Tre skådespelare, Dan 
Ekborg, Robert Fux, Sven Ahlström, gestaltar onda män som 
ses för att prata om sina erfarenheter. En sanslös satir om 
skådespelarkonsten, teatern och framtiden. Lysande uppvis
ning i maktspel. Lörd 9 sept, fred 15 sept, torsd 21 sept. 

MIO MIN MIO.  Astrid Lindgrens odödliga äventyr, en 
familje föreställning från 7 år i regi av Sofia Jupither, med 
Bahador Faolladi, Tove Edfeldt, Gerhard Hoberstorfer, She
bly Niavarani,  Jörgen Thorsson, Odile Nunes. Lörd 23 sept, 
lörd 14 okt.

MY FAIR LADY med bl a Johan Rabaeus, Nina Zanjani, 
Robert Fux, Magnus Uggla. Onsd 13 dec, sönd 17 dec, tisd 
26 dec kl 17, sönd 31 dec kl 17, tisd 9 jan, onsd 17 jan, sönd 
28 jan, fred 2 febr, lörd 17 febr, lörd 24 febr, sönd 11 mars, 
fred 23 mars.

SANNINGEN. Vad betyder ordet sanning i ett äktenskap? 
Eller för en själv som människa? Helena Bergström regisserar 
Florian Zellers pjäs med Helena af Sandeberg, Sven Ahl
ström, Anja Lundqvist och Emil Almén. Torsd 26 okt (gen
rep), torsd 2 nov, sönd 5 nov kl 17, lörd 18 nov. 

VEM ÄR RÄDD FÖR VIRGINIA WOOLF? i regi av Thom
my Berggren med bl a Lena Olin och Peter Andersson. Lörd 
7 okt, tisd 10 okt, onsd 18 okt, fred 20 okt, tisd 24 okt, sönd 

5 nov,  sönd 26 nov,  tisd 5 dec,  sönd 10 dec (sista speldagen).     
OBS! Allt redan utsålt i kassan, så passa på!

VINTERMUSIK av Lars Norén, som dissekerar åldrandet 
med sin mest skoningslösa blick. Ett existentiellt men också 
komiskt drama om livets förgänglighet med Lars Lind, Ani
ta Wall, Ulf Eklund, Marika Lindström, Anita Ekström, Åke 
Lundqvist, Sten Ljunggren m fl.
fred 1 dec (genrep), onsd 6 dec, tisd 12 dec, fred 29 dec.

VÅRA DRÖMMARS STAD efter P A Fogelströms böcker 
med Stadsteaterns stora och duktiga ensemble.
onsd 1 nov (genrep, ett fåtal biljetter), lörd 11 nov, fred 24 
nov, sönd 26 nov kl 13, onsd 29 nov, tisd 5 dec //tisd 2 jan, 
sönd 14 jan kl 13, lörd 27 jan kl 13.

SÅNG OCH MUSIK
Nisse Landgrens hörna på Kulturhuset Stora scenen med 
Helen Sjöholm fredag 17 november, Eva Dahlgren torsd 14 
december. Ett fåtal biljetter kvar. Pris 435 kr.

DRAMATEN
DET BLÅSER PÅ MÅNEN av Eric Linklater  En familjefö
reställning om syskonkärlek och frihetslängtan i skuggan av 
krigets allvar. Ett sagoäventyr om att få vara den du är. tisd 
14 sept, fred 6 okt. Pris 360 kr/120 kr.

ANNA KARENINA av Leo Tolstoj med bla Livia Millhagen, 
Andreas Rothlin Svensson, Danilo Bejarano, Emma Broomé  
regi: Tobias Theorell. Genrep fred 8 sept (pris 295 kr), lörd 
16 sept kl 13, tisd 26 sept kl 19 (pris 360 kr).

HÄR KOMMER ALLA KÄNSLORNA PÅ EN OCH 
 SAMMA GÅNG  av David Wiberg, en av medlemmarna i 
humorkollektivet Varanteatern, med Eric Stern och Sanna 
Sundqvist. Torsd 21 sept  (pris 330 kr). Från 15 år.

KUNG OIDIPUS/ANTIGONE av Sofokles, regi Eirik Stubö 
med bl a Reine Brynolfsson, Hannes Meidal, Stina Ekblad, 
Gunnel Lindblom, Per Mattsson. Genrep torsd 2 nov (pris 
295 kr), lörd 4 nov kl 18 (pris 360 kr).

Ovanstående dagar är förbokade, men hör av dig om du 
önskar biljetter till någon annan dag  eller pjäs, så köper 
jag hem dem till ombudspris, 20 procent rabatt! 

Kjell Andersson
På morgonen den10 juli lämnade Kjell Andersson detta jordeliv i en ålder av 
70 år. 

Kjell föddes 1946 i Borås i en syskonskara av fem bröder och två systrar. Han 
kom tidigt till Stockholm där han snart fick arbete inom kooperationen och var 
bland annat avdelningschef på dåvarande Domus i Bollmora. Kjell sadlade sedan 
om och startade två Bodyshopbutiker varav en i Tyresö centrum. Han var från 
barnsben intresserad av idrott och även tidigt av politik. Under många år repre
senterade han Socialdemokraterna i Kommunfullmäktige och en kortare period 
även i Kommunstyrelsen. Han satt också i styrelsen för ABF. 

Kjell var alltid glad och hjälpsam och en person som man gärna tyckte om. 
Våra tankar går till hustrun Eila och de vuxna barnen. Världen har blivit en 
 fantastisk människa fattigare.
Bo furugård Kjell Andersson.
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Blommor och presenter
för alla tillfällen

Tel 712 54 40
www.tyresoblomsterhandel.se

E-post: tyreso.blh@blommogram.se

Annons-
bokning

Sune Linder  
tel. 712 61 68, 0730-493 470

Epost: sune.linder@telia.com

Fråga juristen

till den här spalten är du välkommen att stäl-
la frågor om juridiska spörsmål. Frågorna bör 
helst vara av allmängiltig karaktär, det vill 

säga av intresse för flera läsare. Då utrymmet är 
begränsat måste ett urval göras bland inkomna frå-
gor, som besvaras av Anna enochsson, Juristbyrån.

Min bror godtar inte värderingen
fRågA: För någon tid sedan gick vår mamma bort. Hon läm
nade bland annat efter sig en fastighet. Jag har tre bröder. En 
av mina bröder vill ta över fastigheten. Vi har låtit fyra olika 
mäklare värdera fastigheten men en annan av mina bröder 
accepterar inte dessa värderingar. Han föreslår att vi skall 
lämna ut fastigheten till försäljning, så får den brodern som 
vill ha fastigheten bjuda på den.

Min fråga är: får man bjuda på en fastighet som man äger 
via ett dödsbo?

Finns det något annat sätt att lösa tvisten? Vilka lagar är det 
som styr vad som gäller? 

sVAR: Ni dödsbodelägare företräder dödsboet som en juridisk 
person. Kommer ni inte överens i ett arvskifte kan någon av er 
ansöka om en skiftesman som kan tvångsskifta boet. 

Vid tvångsskiftning kommer fastigheten att delas i fyra delar, 
det vill säga att ni fyra får äga 25 procent var. Därefter blir ni 
samägare till fastigheten och då träder Lag (1904:48) om 
samäganderätt in. Enligt samäganderättslagen kan någon av er 
ansöka hos tingsrätten om att fastigheten ska säljas på offent
lig auktion. Övriga delägare kan då normalt inte hindra att 
försäljningen genomförs, men kan få den framskjuten om det 
finns synnerliga skäl.

 Vid auktionen får även du och övriga delägare lämna bud. 
De kostnader som uppstår i samband med auktionen ska beta
las av samtliga delägare i förhållande till var och ens andel i 
fastigheten.

bäst alternativ för att överta borätt?
fRågA: Vi är två syskon som är enda delägarna i dödsboet 
efter vår bror. Jag har tänkt mig att överta vår brors bostadsrätt 
till ett överenskommet pris. Arvs och gåvoskatt finns ju inte 
längre så hur kan överlåtelsen bäst genomföras? 

Bör överlåtelsen ske före eller efter arvskifte? Hur kan mitt 
syskon lösas ut från bostadsrättslägenheten? Vilka blir konse
kvenserna vad gäller eventuell vinstskatt och eventuellt nytt 
ingångsvärde?

sVAR: Du och ditt syskon ska upprätta ett skriftligt arv
skiftesavtal där ni reglerar hur dödsboets tillgångar skall för
delas. Vid överlåtelse av hela bostadsrätten till dig genom ett 
arvskifte övertar du det ingångsvärde som din avlidne bror 
hade. Det innebär att någon reavinstskatt (numera kapital
vinstskatt) ej utlöses vid arvskiftet utan du får skatta på hela 
vinsten den dagen du säljer bostadsrätten. 

Skulle du i stället köpa bostadsrätten av dödsboet, innan ett 
arvskifte, får dödsboet betala kapitalvinstskatten. Då får döds
boet betala skatt på den värdeökning som skett sedan din bror 
köpte bostadsrätten. Om ditt syskon skulle sälja sin andel av 
bostadsrätten till dig efter ett arvskifte, där du och ditt syskon 
erhållit 50 procent var av bostadsrätten, får ditt syskon betala 
kapitalvinstskatt på sin andel som han säljer till dig. Jag ser det 
som en fråga om likviditet. 

Observera också att om din bror hade ett uppskovsbelopp 
i bostaden, det vill säga obeskattad vinst från tidigare försälj
ning av bostaden, är det något som måste skattas fram.

Jag skulle råda er att anlita en jurist som räknar på detta för 
att ge råd om bästa alternativet.

Anna Enochsson, Juristbyrån, tel. 520 249 50,  
anna.enochsson@juristbyran.com 

§

Kerstin Andersson
Dipl. Medicinsk Fotvårdsterapeut

Myggdalsvägen 30

Välkommen att boka på
www.tyresofotteriform.se
eller ring 070-511 96 10

Medicinsk
Fotvård
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räffpunkt!? Ja, vad är en träffpunkt. Det kan 
vara mitt i en piltavla eller plats där man 
stämmer träff med någon, till exempel vid 
Svampen på Stureplan, denna geniala kon

struktion i betong av arkitekten Holger Blom, där man i 
skydd av svampens tak klarade såväl regn som snö medan 
man väntade, ibland förgäves. Det kan också vara ett café 
eller en biografentré. Oftast är det en plats där människor 
träffas för att umgås under otvungna former. 

Bland pensionärerna i Tyresö har ordet blivit laddat då 
man kräver att kommunen anordnar träffpunkter med 
aktiviteter, där man kan träffa andra pensionärer i stället 
för att sitta ensam hemma. I Haninge kommun finns åtta 
stycken, då borde Tyresö också kunna ha några, anser man. 
Vi får se om man är beredd att satsa några kronor på oss 
äldre.

Konstigt nog finns kommunala platser för hundar och 
deras ägare att träffas på. Nu sägs visserligen att hunden är 
människans bästa vän, ett egendomligt förhållande. I mot
sats till katter kan hundar dresseras och kuvas och det ver
kar inte vara någon bra utgångspunkt för vänskap. Men hur 
som helst, träffpunkter har de fått där de kan lukta varann 
i rumpan, hundarna alltså, skälla och springa runt, medan 
matte och husse kan tala om sina bästa vänners olika later 
och olater. 

FÅGELSKÅDARE ÄR för mig ett märkligt släkte. De kan 
resa land och rike runt när uppgift om att en sällsynt fågel 
dykt upp, som de inte tidigare skådat. De lär föra bok över 
alla arter de har sett och på vilken plats de sett dem. Själv 
kan jag bara, i stort sett, se skillnaden mellan örn och duva. 

Sommartid när jag vistas en längre tid i Ångermanland, 
har jag dock fått ett särskilt intresse för sädesärlor. Skälet är 
att vi år efter år har denna fågel häckande under vår tak
plåt. Det är en trevlig prick att titta på när man sitter och 
slöar i en skön solstol i skuggan, ja jag trivs bäst i skuggan, 
när solen skiner. Sitt bo har de redan klart när vi kommer 
och ungarna har tagit sig ut ur äggen. 

Till en början är pappan och mamman misstänksamma, 
flyger aldrig direkt till boet utan sätter sig en bit bort för 
att inte avslöja var de håller hus. Efterhand verkar de förstå 
att vi inte vill dem illa och börjar flyga mer direkt till boet. 

Det roliga börjar när ungarna lämnar redet för att pröva 
vingarna. En av föräldrarna kommer först och sätter sig på 
gräsmattan och vippar på stjärten, därefter kommer en 
unge lite vingligt efter. Nu börjar lärotiden hur man hittar 
mat. Pappan går först och pickar i sig småkryp, vad det nu 
kan vara, och efter går ungen och pickar utan att hitta 
något. Pappan matar ungen och verkar säga till honom att 
det är samma mat som han fick när han låg i boet. Efter 

några dagar kommer ungen ut ensam och har nu lärt sig att 
försörja sig själv.

Vet inte hur gammal en sädesärla kan bli, men jag gissar 
att ungarna kommer tillbaka och reder sina bon på samma 
ställe då, eftersom det hela pågått i mer än 20 år hos oss.

UNDER SOMMAREN drabbades vi av nyheten om den så 
kallade itskandalen, innebärande att Transportstyrelsens 
register över såväl privata fordon/ägare som uppgifter om 
svensk underrättelsetjänst med mera, hanterades av företag 
utomlands – utan att dessa var säkerhetsklassade. Resulta
tet är att hemliga uppgifter kan komma i orätta händer till 
skada för Sverige. 

Nu tycks nuvarande regering få skulden för det som 
inträffat. Men det var väl den förra regeringen som besluta
de att myndigheterna i allt större utsträckning skulle anlita 
konsulter för bland annat de nu aktuella registren. Sen 
klantar sig generaldirektören och sittande regering får bära 
hundhuvudet. Politik ska ju vara det möjligas konst, men 
med allt fler privata företag inom både statlig och kommu
nal verksamhet, kommer personer utan folkligt mandat att 
styra över oss medborgare. Det är oroväckande och minst 
sagt konstigt.

SÅ HAR VI haft VM i simning i Ungern, där vår simmar
drottning Sarah Sjöström, kammade hem tre guld och en 
silvermedalj, en strålande prestation. Det som störde mig 
var prisceremonierna, där manspersoner i något slags 
militär uniformer bar in medaljer och maskotar och mar
scherade på ett sätt som förde tankarna till Hitlertyskland. 
Nu för tiden är ju Ungern minst sagt knepigt att förstå sig 
på och det blir inte lättare efter detta. 

Sommaren har även bjudit på EM i damfotboll, där Sve
rige visserligen gick till kvartsfinal, men med ett 
spel som var högst mediokert. Det var inte roligt 
att beskåda. Men nu börjar hösten och då händer 
det säkert roligare saker i PRO. Vi ses där!

eNUs

bagateller och konstigheter

T I Haninge kommun finns åtta 
träffpunkter, då borde Tyresö 
också kunna ha några, anser 
man. Vi får se om man är 
beredd att satsa några kronor 
på oss äldre.

Vindkraftsvägen 6 • Tel: 712 18 00

En motionsanläggning
för alla åldrar

Välkommen på ett besök!

Välkomna  till  Britt’s  Salong!

OBS! Ny  lokal!
Ändrad adress:  
Bollmoravägen 111
Tel: 070-712 72 99  Britt Höglind
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Kalendarium och Kryss

De tre vinnarna av Lennart Fogelbergs kryss i nummer 
2–3/2017 är: Björn Malmberg Gudöterrassen, May Björklund 
Pluggvägen och Berit Holm Pärlröksgången. Vinnarna får två 
Seniorlotter var. Vinsterna lämnas ut av Åke Frick.

Lösningarna till det nya korsordet ska ha kommit in senast den 
9 december. De kan som vanligt lämnas in på vår expedition, 
Björkbacksvägen 37 (gaveln) eller skickas med post till:  
PRO Tyresö, Björkbacksvägen 37, 135 40 Tyresö.  
Lycka till! 
Rune Holm

VÅGRÄTT
 1 Var Sven Jerring?
 7 Den gamle
 8 Klosterföreståndaren
 11 Dinka enligt söderkisen
 12 Tjut
 14 Eljest
 17 bonde
 18 Skalv.
 19 Persiskt språk
 21 Kan orsaka blomning?
 23 Ostregion
 24 Gammat
 26 On
 27 Grönsaker
 31 Ämne för dynamitard?
 33 Enkelt matställe
 34 bendel
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Lösning till korsord F-nytt nr 2-3 2017 
 

LODRÄTT
 1 Är knutrik?
 2 Hjälpspråk
 3 TV-kanal
 4 Stjäla
 5 Urinvånare på Grönland
 6 Fil
 9 Teknik för krukväxtodling
 10 Varuhus
 13 Är tiobenad?
 14 Är prickfritt?
 15 SOS
 16 Tittar många på i Italien
 20 brytare
 22 Förena
 23 Tillverkar vitvaror
 24 Animositet
 25 Svårt att få i vädret ibland?
 28 buskman
 29 Mes
 30 Ärlig
 32 Sägs ge stark rygg?
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Kalendarium 
September 2017–januari 2018
SEPTEMBER
 7. Upptaktsmöte 11.30 Föreningsgården.
11.  Välfärdsteknik för äldre. Föreläsning i Förenings

gården kl.15.00 lokal Nyfors.
14. Pubem 15–17. Björn Malmberg.
15. Frågesport 10–12. Caféet hus C.
20. Månadsmöte 11.30. Jacks Katter spelar.

OKTOBER
 4. Slottsresa Öster Malma slott. 9.00 Nordea.
 5. Pubem 15–17. Bo Toresson berättar.
13. Armémuseet 11.00. Riddargatan 13.
20. Besök på Riksdagshuset 13.00. Leg. krävs.
25.  Månadsmöte 11.30. Per Anders 

Fogelström 100 år.

NOVEMBER
 9.  Pubem 15–17. Göran Andersson 

sjunger.
17. Frågesport 10–12. Caféet hus C.
29.  Månadsmöte 11.30. Gunilla Jensen om Lars 

Molin.

DECEMBER
 7. Pubem 15–17. Allsång med Bernt, Gunilla, Inger.
 8.  Julbord Furusunds Värdshus. 9.00 Nordea.
11–12. Julkryssning med Cinderella
13. Månadsmöte 11.30. Lucia och Tomten

JANUARI
31. Månadsmöte 11.30. Lira! med Anders Linder.

För höstens promenader se sidan 10.

Tre cykelturer återstår under 2017:  
7/9, 21/9 och 5/10.

 

Korsord sep 2017.docx 
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Trippelskrapet
Vinster i PRO:s lotteri Trippel skrapet kan 
lösas in på våra månadsmöten. Det går 
också bra att kontakta Åke Frick på tel: 
070490 76 18. Köp och vinn!  
Ge Ditt bidrag till Gysinge Folkhög skola.  
Allt går till välgörande PROändamål.
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AuktoriserAd 
Mitsubishi-verkstAd

Öppet: mån–ons 7–17, 
tors 7–18, fre 7–16, 

Tidsbokning för däckskifte
www.tyresogummi.com

radiovägen 4, tel 742 71 72

• Vi utför  service 
av alla  bilar, 
även USA och 
transport bilar

Däck och bilverkstad

– säker och  
bekväm förvaring!
Fråga oss
om priser!

Däck-
 hotell Din 

närmaste

Mitsubishi-
verkstad

Vi utför all tandvård du behöver: 
 
• bra omhändertagande 
• allmäntandvård  
• implantatbehandling 
• vi finns i gatuplan 
• direkt anslutning till taxi och buss 

08 - 55 65 65 65 
info@tandvardsteamet.se 

Välkomna! 


